2024年８月９日

各  位

会 社 名 株式会社  サイバーリンクス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  東  直 樹

（コード番号：3683 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 執行役員 総合管理部長 鳥居 孝行

（TEL.  050-3500-2797）

2024年12月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2024年２月14日に公表いたしました2024年12月期中間連結会計期間（2024年１月１日～2024年６月30日）

の連結業績予想と比較して、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

 記

１．2024年12月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異（2024年１月１日～2024年６月30
日）

２．差異の理由

当中間連結会計期間の連結業績につきましては、「シェアクラウド」サービスの拡充に努め、前年同

期に比べ定常収入（注）が増加しました。

売上高全体については、モバイルネットワーク事業において高価格端末の売行が好調であったことや

端末販売に係るインセンティブ収入が上振れたこと等により、業績予想を上回りました。

利益については、前記のとおりモバイルネットワーク事業の端末販売等が好調であったことに加え、

官公庁クラウド事業において原価削減に努めたこと等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属

する中間純利益及び１株当たり中間純利益は業績予想を上回りました。

なお、通期業績予想につきましては、官公庁クラウド事業における入札案件の受注確度等の不確定要

素を考慮し、当初公表した業績予想値から変更しておりません。今後の業績動向により修正の必要が生

じましたら情報開示いたします。

（注）定常収入とは、情報処理料や保守料等の継続的に得られる収入で、安定収益の拡大を目指す当社

グループ独自の管理指標のこと。

以 上

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
中間純利益

１株当たり
中間純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

7,632
百万円

406
百万円

409
百万円

232
円 銭
20.80

実績値（Ｂ） 7,936 567 570 333 29.92

増減額（Ｂ－Ａ） 304 161 161 101 ‐

増減率（％） 4.0 39.8 39.4 43.9 ‐

（ご参考）前中間期実績

（2023年12月期中間期）
7,675 572 589 143 12.90